



LUND INNER WHEEL CLUB Distrikt 239 Sverige	President Ann Persson Bantorget 3 222 29 LUND 046 – 211 16 11 0736 44 16 11 ann@setton.se	Sekreterare Britten Hovstadius Winstrupsgatan 5 222 22 LUND 0708 86 44 83 britten@hovstadius.com	Klubbmästare Birgitta Arlock Per Henrik Lings väg 5 224 65 LUND 046-14 68 42 anitabrandt@hotmail.com	v. Klubbmästare Anita Brandt Idrottsgatan 5 222 29 LUND 046 – 587 65 0708 20 87 59
---	--	--	--	--

Årets motto 2018-2019: *Empower and Evolve* *IIW President Chris Kirby, Australien*

Månadsbrev 12

Detta är årets sommarbrev

och det sista månadsbrevet som jag skriver i egenskap av klubbsekreterare.

*Efter fyra år på den här posten, känner jag mig mogen att tillträda som klubbpresident den 1 juli. När jag blev tillfrågad att bli sekreterare i klubben, var jag först tveksam. Men jag har inte ångrat att jag tog det på mig. Jag har hela tiden haft mycket god hjälp av övriga i styrelsen. Det känns som vi varit ett gott team under ledning av "mina" presidenter. Jag har ju "avverkat" fyra stycken. Eva Ljunggren kommer att efterträda mig som sekreterare och hon kommer också att vara vice president precis som jag varit detta verksamhetsår. Men till nästa år vore det önskvärt att vi får en sekreterare och en vice president. På nästa sida kan du läsa Evas referat från vår utflykt den 23 maj. För lite sen mejlade jag ut en inbjudan från Dragör Inner Wheel. Lunch den 9 juli. I IW Nytt som kom förra veckan kan du läsa ett inslag från vårt klubbmöte med modevisning i april. På sista sidan kan du läsa om vad som erbjuds oss under sommarmånaderna. Här nämner jag bara att Båstad IWC även i år bjuder in till sommarlunch, den 15 juli kl.13.00. Vi är ju många Innerwheelare som är sommarboende på Bjärehalvön med omnejd och vi brukar träffas där. Detta blir tyvärr den sista sommarlunch som anordnas, eftersom den klubben tvingas lägga ner.
NOTERA torsdagen den 5 september kl. 18.30. Då har vi årets första träff med årsmöte.*

*Nu återstår bara att vi i styrelsen tackar för oss
och önskar er alla en skön och fin sommar.*

*Britten Hovstadius
Klubbsekr.*

*Ann Persson
Klubbpres.*

Vårutfärd till Bosjökloster 23 maj 2019

Vi var 22 medlemmar i vårens utflykt till Bosjökloster, som ligger på en halvö i Ringsjön. Vädret var hela dagen varmt och soligt. Innan den guidade visningen startade hade vi en kaffepaus på parkeringsplatsen.

Sedan togs vi emot av Julia Bonde, som vuxit upp på slottet. Hennes släkt är sedan många år ägare till Bosjökloster. Hon berättade initierat om slottets-klostrets historia. Den stäcker sig bakåt till 900-talet då benediktinerna, enligt Benedikt von Nursias regler, startade ett nunnekloster på det som då var en ö i Ringsjön. Klostret blev förmöget på att sälja avlatsbrev med löfte om salighet och syndaförlåtelse. Nunnorna däremot levde i lydnad, fattigdom och kyskhet. De åt enkelt men näringsriktigt bl.a. enligt regler från Hildegard av Bingen, som besökt klostret. De bedrev också skolverksamhet t.ex. för högreståndsflickor, som fick lära sig att sköta ett hushåll, vilket gjorde dem lämpliga att bli fint gifta.

Vi fick höra om de olika släkter som under seklernas gång bott och härskat på Bosjökloster, bland dem Christian IV:s dotter Leonora Christina gift med Corfitz Ulfeldt, en känd dansk överlöpare, som bytte lojalitet eftersom det passade när Skåne erövrats av svenskarna. Han dömdes slutligen till döden som landsförrädare. Än idag är han illa sedd i Danmark.

Guidningen avslutades med ett besök i klosterkyrkan, byggd i samma sandsten som Lunds domkyrka. Den mest sevärda tavlan i kyrkan är den med Thale Ulfstand och hennes familj. Hon var tidig ägare till Bosjökloster och hon kom att överleva hela sin stora familj.

I klostret pågår just nu en utställning med renässanskläder sydda av Bengt Owald.

Besöket avslutades med lunch i caféet, där vi serverades en mycket god räksoppa samt kaffe och kaka.

Under lunchen överlämnade också president Ann symboliskt kedjan vår nästa president Britten Hovstadius.

Eva Ljunggren
vice sekr.